
Ministero dell’Istruzione ed il Ministero dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI”
Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR)

Tel. 0372427005
E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it

Castelverde, 27 giugno 2022

All’Albo dell’Istituto
Al Consiglio di Istituto

Al DSGA
Al Sito web dell’Istituto

All’Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo
di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza

CUP: C91I22000090006
Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-148
Titolo: Un successo per ciascuno, un successo per tutti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia
delle istituzioni scolastiche;

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005837 - 27/06/2022 - VI.3 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni
sui Fondi strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n.
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTI Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo
di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;

VISTA la Candidatura N. 1080291  del 23/05/2022 - FSE- Socialità,
apprendimenti, accoglienza (10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-148);

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da
parte del MIUR del 21/06/2022, in particolare:

Obiettivi
specifici

Azioni Codice
identificativo
progetto

CUP Importo
Progetto

10.1, 10.2
e 10.3

10.1.1,
10.2.2 e
10.3.1

10.1.1A-FDRPOC-
LO-2022-148

C91I22000090006 69.898,80
euro

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del
Programma Annuale 2022;

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per
l’assegnazione della nuova entrata finalizzata;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28
agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma
Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,

DECRETA

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto:

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005837 - 27/06/2022 - VI.3 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A



Fondo Codice identificativo
progetto

Azioni Titolo progetto Importo
autorizzato
progetto

Fondo di
Rotazione
(FdR)

10.1.1A-FDRPOC-LO-
2022-148

10.1.1,
10.2.2 e
10.3.1

Un successo per
ciascuno, un
successo per
tutti

69.898,80 €

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03
– “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti
vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Programma
Operativo Complementare Competenze e ambienti per l’apprendimento (POC)”
(liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti  in ambito umanistico e sociale (liv.
2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di socialità, apprendimenti e
accoglienza - Avviso 33956/2022”, codice identificativo del progetto
10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-148.
Per il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda
illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare il codice CUP
C91I22000090006 acquisito all’atto di candidatura.
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà
presentata al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella
prima seduta utile. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato
a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2022.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(dott.ssa Susanna Rossi)

*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93.

Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa.

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005837 - 27/06/2022 - VI.3 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A


		2022-06-27T12:36:34+0200
	SUSANNA ROSSI




